Christus

INDEX SECUNDUS;

Christus servavit eos qui perierant. 81.

Christus dicens discipulis suis, Quid vobis videtur? judices eos consti-
tuit. 91.

Christi Pater cur dicatur Deus. 47.

Christi adventus triplex, in carnem, gratia, & ad iudicium. 72.

Christi studium proficiscens in montes, ut querat oreum quæ erraverat.
129.

Cœlum est certus locus, non ipsa beatitudo cœlitum. 60.

Contemnere aliquem, quid sit, & quomodo fiat. 11.

Contemptus parvorum, offendiculorum eis objectorum fons est. 11.

Crucifigere rarsus sibi Filium Dei, & ignominia exponere, quid sit. 163.

Currus Dei cur vocentur sancti Angeli. 52.

D.

Deum esse Christo, quotpudiciter intelligatur. 187.

Deus cur videns dicatur. 30.

Deus cur in caelis esse dicatur. 48. 172.

Deus quomodo exaltetur, cum misereatur electorum suorum. 154.

Deus quare sit Pater noster. 171.

Dei Patris coelestis facies quid notet. 49.

E.

Errare, pro sed. 188.

Errare, quid sit in sacris Literis. 112.

F.

Idem cum acceptione personarum habere, quid sit. 29.

Filius hominis, & Homo synyma sunt. 64.

H.

Umiles quomodo eos existimant prestantiores, quos procul à se distare
nō possunt. 7.

Judas

INDEX SECUNDVS.

I.

Iudas quomodo Christo datus, & non datus fuerit. 187.

L.

Average, quid. 78.

N.

Nisi, pro sed. 188.

O.

Opax quid significet. 3.

Ovem unam perditam quomodo Christus profectus querat. 128.

Oves Christi errant in fide, vel in vita. 112.

Oves nonaginta novem, quomodo Christus deserat, ut unam perditam querat. 127.

Ovibus cur comparentur electi. 101.

P.

Parvi seu pusilli, qui à Christo dicantur. 20. 181.

Pastor quomodo magis gaudeat super ove perditâ si inveniatur, quam si per nonaginta novem, que non erraverunt. 157.

Pastores terreni cur saepe oves amissas non inveniant. 142.

Perditio duplex est, peccatum & eterna condenatio. 190.

Petri Apostoli peccata varia. 147.

Proximi contemptores sunt peccatores reat' e' ZOGY. 19.

S.

Scandalorum authores quomodo in Christum peccent. 26.

V.

Voluntas Dei, respectu parvorum, est vel præcipiens, vel decernens & efficiens, & quid utraque sit. 176.

Zc.

INDEX TERTIUS.

Z.

Zerubbabel, dux populi Dei, fuit typus Christi. 38.

FINIS

**INDICIS VERBORUM, PHRASIVM,
& RERUM INSIGNIORVM.**

INDEX TERTIUS Locorum communium

Theologicorum.

A.

AFFLICTIO.

Afflictionum nostrarum sensu Christus homo factus afficitur. 69.

Afflictionibus pressi coelestem Adjutorem invocant. 110.

Afflictionibus errantes Christi oviculae ad gregem reducuntur. 133.

AMBITO.

Ambitio fugienda est. 14.

AMOR DEI ERGA SUOS.

Amor Dei erga suos immensus & fortissimus est. 140.

Amorem Dei erga electos suos constitutus amor hominum erga personas vel res ipsis caras. 169.

AMOR ERGA PROXIMUM.

Amor inter homines facilè frigescit, si quis molestus sit amico. 61.

Amor hominum erga personas vel res ipsis caras, confirmat amorem Dei erga electos suos. 169.

Cc

ANGELI

INDEX TERTIVS.

ANGELI BONI.

Angeli duo non sunt cuivis homini ab infantia divinitus assignati; bonus, ad tutelam; & malus, ad flagellum. 34.
 Angeli Dei modò omnes, modò singuli, ex nutu Dei, castrametantur in circuitu piorum. 34.
 Angeli boni parvos àestate, conditione, opinione hominum, cognitione & infirmos in fide defendunt. 39.
 Angeli electos & credentes omnes tutantur. 40.
 Angeli boni ministrant piis in vita, in morte, & in fine seculi. 42.
 Angeli non sunt sermonibus obscenis, vel vita imputitate abigeni. di. 45.
 Angeli boni non sunt invocandi. 58.
 Angeli boni gaudent super peccatoribus recipientibus. 155.
 Angelorum bonorum graphica descriptio proponitur, & ex sacris Litteris probatur. 32.
 Angelorum bonorum potentia invicta est. 38.
 Angelorum praesidio pij le solantur contra Diaboli & omnium hostium infidias atque potentiam. 46.
 Angelos esse contra Sadduceos & Libertinos probatur. 38.
 Angelos bonos quod ministros nobis & custodes addiderit, Deus celebrandus est. 44.

AYTAPKEIA.

Avtaphem valde ornat pios. 107.

B.

BAPTISMUS.

Baptismus infantium non negligendus nec procrastitandus est. 22.

BENEFICENTIA.

Beneficentia commendatur. 105.

BENEFICIA DEI.

Beneficiis Dei variis & ingentibus oves Christi errantes reducuntur. 153.

C. CARO.

INDEX TERTIVS.

C.

CARO CORRUPTA.

Caro corrupta est hostis domesticus ovium & membrorum Christi. 114.

CHRISTUS.

Christus Angelus ille faciei Jehovæ pios contra hostes tutatur. 55.
 Christus Mediator noster est etiam ratione intercessionis. 58.
 Christus in amore & affectu erga suos constans est. 61.
 Christus est verus homo, & quare hominem esse oportuerit. 63.
 Christus non attulit cælestis vel spirituale corpus secum e cælo, neque per Mariam, tanquam per rimam, transit. 66.
 Christus in omnibus tentatus, sensu afflictionum nostrarum ducitur. 69.
 Christus nos servat dupliciter, merito, & meriti applicatione. 72.
 Christus pro peccatis nostris nostro loco satisfecit: contra Socinianos. 77.
 Christus solus salutis author & causa est. 79.
 Christus pro electis tantum mortuus est. 81.
 Christus Ecclesiam fundavit, & structuram ejus perficit. 88.
 Christus verus est pastor, præfiguratus in majoribus suis rei pastoritiae deditis. 94.
 Christus pastor, homo factus est, ut melius a nobis ovibus suis cogniceretur, & ut oves suas redimere & sanare, ac miseriarum nostrarum sensu affici posset. 95.
 Christus nos oves suas redemit, pascit, conservat. 98.
 Christus rectè quoad personam & officium cognoscendus est. 102.
 Christus est fidus pastor & custos suorum. 107.
 Christus pastor cælestis oves perditas querit solicite, citè, fideliter & indefessè. 127. 143.
 Christas animarum pastor ne minimam quidem oviculam errantem perire sustinet. 130.
 Christus pastor oves errantes & amissas querit & reducit voce Legis & Euangelij, beneficis, eritice, Spiritus S. gratiæ. 132.
 Christus omniscius & omnipræsens suas oves amissas indagare, & invire potest. 144.

INDEX TERTIVS.

- Christus oves errantes, ab hostibus & periculis liberare potest, tandemque liberat. 145.
Christus nos ab æterna perditione liberavit. 193.
Christi generatio æterna ex Patre ineffabilis & incomprehensibilis similitudinibus illustratur. 47.
Christi cum pastore comparatio dulcissima est & consideratione dignissima. 89. 95.
Christi persona & officium varijs similitudinibus in sacra Scriptura illustratur. 94.
Christi amor erga Ecclesiam suam infinitus, æternus & fortissimus est. 140.
Christi potentia & amor ad reducendas oves suas perditas. 146.
Christum sequi nos oportet. 103.

COELUM.

- Coelum non esse ubique, probatur contra Ubiquarios. 56.
Coelum est certus locus. 60.

COETUS PUBLICI ECCLESIASTICI.

- Coetus publici Ecclesiastici diligenter sunt frequentandi. 106.

CONTEMPTUS PARVORUM, vide PARVORUM CONTEMPTUS.

CONTEMPTUS PROXIMI.

- Contemptus proximi commune hominibus est vitium. 30.
Contemptus proximi fugiendus. 14.

CONVERSIO AD DEUM.

- Conversionis gratia est irresistibilis. 178.

D.

DEUS.

- Deus Videl est & dicitur, quia est Deus omnipotens & Pater clementissimus. 30.
Deus injuriam pusilli illatam sibi factam æstimat. 36.
Deus celebrandus quod Angelos nobis ministros & custodes addidit. 44.
Deus Trinunus gaudet ob resipiscientiam lapsorum. 155.
Deus non abjicit infirmos suos filios. 172.

Deus

INDEX TERTIVS.

- Deus Pater suos à perditione gratos & potenter servat. 191.
Deus pios à peccatis abstrahit, ne in eis pereant. 192.
Deus pios ab æterna perditione per Christum liberavit. 193.
Dei filius est de hominis corde & interiori constitutione judicare. 4.
Deo Patri coelesti fidendum est. 173.

DIABOLUS.

- Diabolus à Christo vinctus, nihil in nos juris & potestatis habet. 80.
Diabolus infensissimus est piorum hostis. 117.

DOLOR.

- Dolor ex re, quæ cara nobis est, amissa, conceptus, excedit gaudium ex rebus non perditis acceptum. 157.

DOMINI.

- Domini & hieræ non debent servos & ancillas suas contempnere, nec eis scandala ponere. 18.

DONAE DEI.

- Donis nobis inferiores, propter donorum istorum paucitatem, non sunt contempnendi. 27.

E.

ELECTI AD SALUTEM.

- Electi sunt oves Christi. 97.
Electi perire non possunt. 113. 148. 186.
Electi quomodo de Dei de se servandis voluntate certi sint. 179.
Electorum cum ovibus comparatio dulcissima est & consideratione dignissima. 89.
Electorum numerus est definitus, qui ne caugeri potest, nec minui.

111.
Electos solos Christus servavit, ac pro eis mortuus est. 82.
Electos singulos coelestis Pater novit. 185.

ELECTIO AD SALUTEM.

- Electio & fides ac pietas insolubili nexu copulatae sunt. 184.
Electio gratuita ad certas & particulares personas se extendit. 185.

C 3

E U

INDEX TERTIVS.

EVANGELIUM.

Evangelii voce Christus oves errantes querit & reducit. 132.

EXEMPLUM.

Exempla multa possunt in utramque partem: ideoque bona præbenda, à malis cayendum. 122.

F.

FILII DEI.

Filiī Dei sunt reges spirituales in hac & futura vita. 41.

Filiī Dei promptè ac alacriter, ardenter, sincerè ac semper Dei man-
data excipere atque exaurire debent, ut Angeli in coelo. 54.

Filiī Dei quomodo se erga cœlestē suum Patrem gerere debeant. 173.

Filiī Dei lapſi non sunt contemnendi, sed in viam veritatis ac pietatis
reducendi. 188.

Filiis Dei minimis promptè pīj infervire debent. 52.

Filiis Dei post Baptismum lapūs non est neganda venia: contra Nova-
tianos. 162.

G.

GAUDIUM.

Gaudium Dei, Angelorum, & piorum ex inventu & reductione o-
vis amissæ. 154.

GRATITUDO ERGA DEVVM.

Gratitudo Deo præstanda, quod Christum nos servatum misericordia. 75.

H.

HAERETICI.

Hæretici sāpe ipsos pios seducunt. 119.

HOMO.

Homines omnes peccato originali infecti sunt. 83.

Hominum singulæ actes variis obnoxiae sunt peccatis. 83.

HONOR.

Honor quatenus non sit deferendus impiis, 12.

HOSTES.

INDEX TERTIVS.

HOSTES.

Hostes ovium Christi sunt; externi, Diabolus & Mundus, internus:
Caro corrupta. 114. 167.

HUMILES.

Humiles de salute sua certi esse possunt. 183.

HUMILITAS.

Humilitas maximum piorum ornamentum commendatur. 6. 70. 109.

I.

IMPERFECTIO PIORUM.

Imperfectio piorum in hac vita. 114. 120.

IMPII.

Impii quatenus contemnendi sint. 123.

INDULGENTIÆ PAPALES.

Indulgentiæ Papales refutantur. 79.

INFANTES.

Infantes peccato originali infecti sunt. 83.

Infantes piorum ad sedus Dei pertinent, ut de eorum salute parentes
non debeant dubitare. 181.

Infantium baptismus non est negligendus, nec procrastinandus. 22.

INFIRM' FIDE.

Infirmi fide non sunt contemnendi. 26.

Infirmos Deus non abicit. 172.

JUDICIUM TEMERARIUM.

Iudicium temerarium de proximo ferentes, in Dei partes involant. 4.

JURAMENTUM DEI.

Juramenta Dei fideli nostræ sunt firmamenta, quibus tutè innititur. 151.

Juramenta Dei impiis & contumacibus peccatoribus sunt terribi-
lia. 152.

JUVENTUS.

Juventus indomita est bestia. 84.

DAPS.

INDEX TERTIUS.

L

LAPSI.

Lapsi non sunt contemnendi, sed in viam veritatis & pietatis reducendi. 188.
Lapsi post Baptismum non est neganda venia: contra Novatianos. 162.

LEX DEI.

Lege quomodo Christus utatur ad reducendas oves suas errantes & amissas. 132.

LIBERI.

Liberi ad scholam à parentibus mittendi sunt. 24.
Liberi à parentibus in pietate enutriendi. 24.
Liberi à parentibus honesto opificio affuefaciendi. 25.
Liberis suis non debent scandalata præbere parentes. 25.

M.

MAGISTRATVS.

Magistratus subditos suos non contemnere, sed magnificere debent, ne scandala eis ponant. 16.
Magistratus subditis omnibus inservire debent. 53.

MINISTRI ECCLESIAE.

Ministri Ecclesiae saepe eandem veritatis doctrinam repete-re debent. 1.
Ministri Ecclesiae auditores suos ne contemnant, sed magnificant, sicut non objicent eis offendicula. 17.
Ministri Ecclesiae promptè suis auditoribus inservire debent. 54.
Ministri Ecclesiae è in veritate assureridà, erroribus refutandis, & peccatis perstringendis decet integritas, ut judicium ipsis auditoribus deferre non refugiant. 92.
Ministri Ecclesiae lapsos erigere, & errantes querere ac reducere debent. 138.

MORS

INDEX TERTIUS.

MORS.

Mortem non metuunt pii per Christum redempti. 80.

MULIERES.

Mulieres sunt homines. 65.

MUNDUS.

Mundus capitalis piorum hostis eos oppugnat malis exemplis, blanditiis, promissis fallacibus, hæresibus, tyrannide. 118.

O.

ODIUM.

Odium piorum in impios, non in personas, sed in virtutis eorum futur. 12.

OPERA BONA.

Operum bonorum merita refutantur. 79.

ORATIO.

Oratio ad solum Deum dirigenda est. 57.

OVES CHRISTI.

Oves Christi sunt electi, & ad eum pertinent jure electionis, redemptionis, pastioris & conservationis. 97.

Oves Christi lætari, sibi gratulari debent, quod Christi tamen fide bonique pastoris sunt propriæ. 100.

Oves Christi vitam piè & sanctè ad pastoris gloriam instituere debent. 101.

Oves Christi quomodo se gerere debeant, tamen erga Pastorem suum, tamen erga totum gregem, seu proximum, tamen erga seiphas. 102.

Oves Christi subinde in errorem relabuntur, in fide & in vita. 112.

Oves Christi sibi relictæ æternum perire possent. 124.

Oves Christi non aberrant omnes. 125.

Oves suas errantes singulas Christus observat, & in numerato habet. 125.

Oves suas errantes Christus reducit & tuetur. 126.

Dd

Oves

INDEX TERTIVS.

- Oves Christi perditæ quomodo ab eo querantur & reducantur. 132.
Oves Christi errantes desperare non debent, quum Pastor eas redi-
cans sit, & à perditione liberaturus. 135.
Oves Christi errantes non sunt mox ex Ecclesia exturbandæ, sed ex
dispersione colligendæ & reducendæ. 137.
Oves errantes pastorem reducentem mox sequantur. 139.
Oves amissas, quias Christus querit, certè invenit. 142.
Oves suas, etiam si saepius aberraverint, non deserit Christus. 147.
Ovium Christi hostes, sunt Caro corrupta, Diabolus & Maudus. 114.
Ovium Christi conuersio & salus nostra est in dubium vocanda. 136.

P.

PARENTES.

- Parentes non debent contemnere, sed magnificere liberos suos, ne
scandala eis præbeant. 17.
Parentes multi liberos suos negligunt & contemnunt, dñm vel bapti-
zari justo tempore eos non curant, vel ad scholas non mittunt, vel
ad pietatem non enstruunt, vel ad laborem aut honestum opificium
non assuefaciunt, vel scandala eis præbent. 21. & seqq.
Parentes ipsi infantes suos baptizandos offerre debent. 22.
Parentes pii non debent dabitate de. salute pusillorum suorum, qui in
infantia moriuntur. 182.

PAR VI.

- Parvi non sunt contemnendi, quum Deo sanctisque Angelis custodi-
bus gaudeant. 47.
Parvi in oculis suis de salute sua certi esse possunt. 183.
Parvorum salus à Dei voluntate, & non ab eorum fide operibusque
bonis prævisis pendet. 177.
Parvis promptè pii inservire debent. 52.
Parvis Deus fortis opitulatur, cui nemo resistere potest. 37.
Parvos ætate, conditione, opinione hominum, cogitatione, ac infirmor-
e in fide Angeli boni defendunt. 39.
Parvos Deus à corruptione per Eilium suum liberavit. 190.

PAR

INDEX TERTIUS.

PARVORUM CONTENTUS.

- Parvorum contenus commune hominibus est vitium. 3.
Parvorum contenus felicitè & studiis est vitandus, & quibus id
mediis obtineri possit. 4.
Parvorum contenus vitandus est, ne Dei iram in nos provoco-
mus. 19.
Parvorum ætate contenus est vitandus. 21.
Parvorum cognitione & donis contenus est fugiendus. 26. 27.
Parvorum contenus vitandus est, ne sanctos Angelos offenda-
mus. 51.
Parvorum contenus vitandus est, quum Christus eos servarit, & ho-
mo pro eis factus sit. 67.
Parvorum contenus vitandus, quos Christus servatum venit.
74. 86.

PATIENTIA.

- Patientia summum pitorum est ornamentum. 110.

PAX.

- Pax cum proximo colenda est. 104.

PECCATOR.

- Peccatores conversi, majori Zelò Dei gloriam, suamque & proximi
salutem promotam cupiant. 159.
Peccatores ad Christum redire debent, ut coeleste gaudium suā respi-
cientia excitent. 161.

PECCATUM.

- Peccato in Spiritum sanctum obnoxii, non convertuntur. 163.
Peccata nostra omnia Christus homo factus expiavit. 58. 80.

PECCATUM ORIGINALE.

- Peccato originali omnes homines infecti sunt. 83.

PERSEVERANTIA IN FIDE.

- Perseverantia in fide probatur. 149.

Dd 2

PII.

INDEX TERTIUS.

P II.

- Pii sunt reges spirituales in hac & futura vita. 41.
 Pii divites esse debent bonis operibus. 103.
 Pii in varia incident peccata 112.
 Pii sibi relieti ex peccato in peccata prolabuntur. 115.
 Pii ex reductione & conversione errantium laetitia complentur. 156.
 Pii à lapsu conversi, majori Zelo Dei gloriam, suamque & proximi salutem promotam cupiunt. 159.
 Pii lapsi ad Christum redire debent, ut cælestis gaudium suum resipiscunt. 161.
 Pii non peccant ex destinata malitia, nec peccatum in iis regnat, nec in peccato perseverant, nec in Spiritum sanctum peccant. 191.
 Piorum hostes sunt Sathan, mundus, & caro corrupta. 167.
 Pios ex terra factis, terra adhuc saepè grata est. 116.
 Pios Deus à peccatis abstrahit, ne in eis pereant. 192.

PLACABILITAS.

- Placabilitas decet Dei filios. 104.

PROXIMUS.

- Proximus non contemnendus, quia ejusdem naturæ, gratiæ, & vita æternæ particeps est. 10, 19.
 Proximi virtutes magnificiendæ sunt. 8.
 Proximi contemnere est vitandum. 19.
 Proximi commodis serviendum est. 104.

PUERI.

- Pueri stultitiae, inobedientiae, & petulantiae sunt dediti. 84.

PURITAS.

- Puritati pii student. 108.

R.

REDEMPTI PER CHRISTUM.

- Redemti per Christum Deo gratias agere debent. 75.
 Redemti per Christum vitæ pietati studere debent. 76.

R.E.

INDEX TERTIUS.

REPETITIO DOCTRINÆ VERITATIS.

- Repetitio ejusdem rei, ac præsertim doctrinæ cœlestis, utilis est & saepè necessaria. I.

RESIPISCENTES.

- Resipiscentes à peccatis non sunt contemnendi, vel averrandi. 160.

RESIPISCENTIA.

- Resipiscientia necessaria est omnibus errantibus. 123.

- Resipiscientia lapsorum gaudium affert Deo, Angelis & piis. 154.

S.

SALUS.

- S**alus extra Christum non est quaerenda. 79.

- Salus lapsorum & errantium non est in dubium vocanda. 136.

- Salutis impetratio & applicatio atque latè patent. 82.

- Salutis parvorum caria est Dei voluntas, non prævisa ipsorum fides vel bona opera. 177.

- Salutis certitudo non reddit homines securos ac profanos. 184.

SANCTITAS.

- Sanctitati pii student. 108.

SCANDALUM.

- Scandala qui non vult aliis objicere, contemptum proximi & ambitionem vitet. 14.

- Scandala non sunt objicienda iis quos Christus servatum venit. 74.

SCHOLÆ.

- Scholarum necessitas atque utilitas. 24.

SECURITAS.

- Securitas vitanda est iis qui putant se firmiter stare. 324.

SENECTUS.

- Senectus varia peccata. 85.

D.D. 3.

SIMILE.

INDEX TERTIVS.

SIMILITUDO.

Similitudines aptæ & concinnæ multum valent ad simplices & piosas
veritatis cognitionem ducendos. 93.

SINCERITAS.

Sinceritas decet pios. 107.

SPIRITUS SANCTVS.

Spiritus sanctus gratia & virtute suâ oves Christi errantes reducit. 134.

SVPERBIA.

Superbia, ob natalium splendorem, aliasque corporis vel ingenii dotes,
est fugienda. 70.

ΣΥΜΠΑΘΕΙΑ.

Συμπάθεια erga lapsos & errantes decet pios. 122.

V.

VERBUM DEI.

Verbum Dei audiendum est. 102.

Verbum Dei ruminandum est. 109.

VIGILANTIA.

Vigilantia opus est ne in errores incidamus. 121.

VIRILIS AETAS.

Virilis ætas multis obnoxia est vitiis. 84.

VIRTVS.

Virtutes proximi magnificiendæ sunt. 8.

VOLVNTAS DEI.

Voluntas Dei prima ac suprema est causa salutis nostræ. 177.

Voluntati Dei de servando aliquo nemo resistere potest. 178.

Voluntati Dei in verbo revelatæ patendum, si certi esse velimus de
voluntate ejus de nobis servandis. 179.